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Najpiękniejszych 
Świąt Bożego Narodzenia 
Wypełnionych zapachem  
świątecznych wypieków 

nutą wspólnie śpiewanej kolędy, 
ciepłem kochających serc, bliskością,

pokojem i radością…
Życzy 

Anna Sobczuk –Jodłowska 
Wójt Gminy Ustka



Miśki pomogą dzieciom
Na wniosek wójt gminy Ust-

ka Anny Sobczuk-Jodłowskiej 
fundacja Etoh, realizując na 
zlecenie Państwowej Agencji 
Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych program dla placó-
wek socjoterapeutycznych pn. 
„Rodzina Miśków”, przekazała 
10 kompletów dla gminy Ustka. 
Pluszaki zostaną przekazane do 
świetlic, w których odbywają się 
zajęcia opiekuńczo-wychowaw-
cze i socjoterapeutyczne pod 
patronatem Polskiego Towarzy-
stwa Zapobiegania Narkomanii 
w Słupsku. Trafią do: Gąbina, 
Objazdy, Wytowna, Machowina, 
Charnowa, Wodnicy, Dunino- 
wa, Pęplina, Starkowa i Możdża-
nowa.

„Rodzina Miśków” to zestaw 

narzędzi i procedur do pracy 
terapeutycznej z dziećmi, tzw. 
terapia przez zabawę. Składa się 
z kompletu misiów: mamy, taty, 
córki i syna (największe misie 
mają ok. 160 cm) poduchy oraz 
broszury zawierającej spojrzenie 
na zabawę - konspekt ćwiczeń z 
użyciem Misiów.

Celem projektu jest wyposa-
żenie placówek zajmujących się 

pracą z dziećmi w nowe pomoce 
do zajęć, podwyższenie standar-
du pracy poprzez wykorzystanie 
nowych materiałów i pomocy 
terapeutycznych, poszerzenie 
warsztatu pracy oraz rozszerze-
nie oferty dla dzieci i młodzieży 
poprzez wykorzystanie przytula-
nek w procesie pomocy.

Zadanie finansowane ze środ-
ków NPZ na lata 2016-2020.

Rowy  
najlepsze

Polska Federacja Campingu 
i Caravaningu w ramach kon-
kursu na najlepszy camping w 
Polsce przyznała I miejsce i tytuł 
„Mister Camping 2017” cam-
pingowi nr 156 ”Przymorze” w 
Rowach oraz wyróżniła camping 
nr 101 „Morski” znajdujący się 
na ul. Armii Krajowej na osiedlu 
Przewłoka. Wyróżnionym gratu-
lujemy!
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Ford dla strażaków
Odbyło się uroczyste prze-

kazanie samochodu marki ford 
tourneo dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Duninowie. Kluczyki 
wraz z dokumentacją z rąk wójt 
odbierał prezes jednostki OSP 
Duninowo Mateusz Kuleta. Sa-

mochód odbył kilkuletni staż 
jako auto służbowe pracowni-
ków Urzędu Gminy Ustka, na- 
tomiast od 1 września jest wo-
zem operacyjnym służącym do 
wykonywania zadań statuto-
wych.

Medale i gratulacje za długie pożycie
Anna Sobczuk-Jodłowska, 

Wójt gminy Ustka, w imieniu 
prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej wręczyła medale za 
długoletnie pożycie małżeńskie 
Państwu Wincencie i Mieczy-
sławowi Bykowskim. W latach 
50-tych ubiegłego wieku przyje-
chali z województwa wrocław-
skiego, z miejscowości Sobótka 
i osiedlili się na terenie gminy 
Ustka, w Lędowie. Mają dwóch 
synów, czworo wnucząt i pięcio-
ro prawnucząt. Swój Jubileusz 
również obchodzili Państwo 
Zofia i Czesław Michalscy, 
którzy mieszkają w Lędowie 
Osiedlu, pobrali się 25 listopada 
1967 r. Pochodzą z dawnego wo-
jewództwa lubelskiego, powiat 
Janów, pani Zofia z miejscowości 
Wierzchowiska, pan Czesław z 
miejscowości Sulów. Pani Zo-
fia trudniła się handlem, pan 
Czesław był żołnierzem zawo-
dowym. Mają dwoje dzieci i jed-
nego wnuka. Uroczystość Zło-
tych Godów obchodzili również 
Państwo Barbara i Eugeniusz 
Szatan. Państwo Szatan przybyli 
do Duninowa po ślubie w 1967 
r., kilka lat mieszkali jeszcze w 
swoich rodzinnych stronach, 
ale od 1975 roku są mieszkań-
cami Duninowa.pan Eugeniusz 
pracował w Stoczni Ustka, w 
PGR Duninowo, skąd odszedł 
na emeryturę, pani Barbara pro-
wadziła gospodarstwo domowe. 
Mają  dwie córki, troje wnucząt i 
troje prawnucząt.

Składając jubilatom gratula-
cje, Wójt gminy Ustka mówiła: 
„Każda rocznica jest okazją do 
podsumowania. Są Państwo 
dziś, podczas tej uroczyści, tro-
chę onieśmieleni, bardzo wzru-
szeni, otoczeni kochającym 

gronem najbliższych. I kiedy 
obejrzycie się za siebie, zoba-
czycie różne chwile i te dobre i 
te złe, z których składają się lata 
Państwa wspólnego życia.An-
toine de Saint-Exupery napisał: 
„Kochać to nie znaczy patrzeć 
na siebie nawzajem, lecz patrzeć 
razem w tym samym kierunku”. 
Na początku Waszej drogi życio-
wej nakreśliliście sobie pewne 
cele wśród których był ten, by 
wspierać siebie nawzajem. 

Jesteście Państwo doskona-
łym przykładem na to, jak ra-
zem iść przez szarości i blaski 
życia. Pokazujecie, jak należy 
żyć razem, jak się wspierać, jak 
kochać, jak ze sobą rozmawiać, 
jak spośród tysiąca codziennych 
spraw nie zagubić tego, co w ży-
ciu najważniejsze. Dziś gratulu-
ję Państwu tego pięknego jubile-
uszu. Życzę, by dzisiejszy dzień 
był dniem radości i szczęścia, 
byście żyli Państwo w dobrym 
zdrowiu, wzajemnej miłości i 
szacunku.”

Anna Sobczuk-Jodłowska 
gratulując jubilatom, mówiła: 
„Świadomy praw i obowiąz-
ków…  przyrzekam, że uczynię 
wszystko, aby nasze małżeństwo, 
było zgodne, szczęśliwe i trwa-
łe… Tak brzmią słowa przysięgi 
małżeńskiej dzisiaj. Jakie słowa i 
w jakich okolicznościach zostały 
wypowiedziane przez Was kie-
dyś ? i czy je pamiętacie? Często 
mówi się o osobach w czepku 
urodzonych: myślę, że do grona 
takich osób należycie. Nie każ-
demu jest dane nawet dożyć do 
50 lat, Wy przetrwaliście razem 
pół wieku. Gratuluję, że udało 
Wam się stworzyć najpiękniej-
sze miejsce na Ziemi - rodzinny 
dom.  

Drodzy mieszkańcy  
i goście gminy Ustka

W Państwa ręce od-
dajemy ostatni w 
tym roku numer 

„Wieści…”. Znajdą w nim Pań-
stwo informacje o najważniej-
szych i najciekawszych wyda-
rzeniach, jakie miały miejsce na 
terenie naszej gminy w ostatnich 
tygodniach. Piszemy również o 
planach na przyszły rok, w tym 
tych, które dotyczą nas wszyst-
kich, czyli o planach budżeto-
wych. W 2018 roku, podobnie 
jak w tym, który właśnie się koń-
czy, duży nacisk położymy na 
inwestycje. Wielu mieszkańców i 
gości gminy widzi zmiany, jakie 
zaszły w naszej małej ojczyźnie 
w ostatnim czasie. Będziemy je 
kontynuować również w przy-
szłym roku. 
Koniec roku to również czas 
podsumowań. 2017 rok był bez 
wątpienia pracowity, ale dobry. 
Pogoda nie rozpieszczała ani 
przedstawicieli branży tury-
stycznej, ani rolników. Jednak 
dzięki ogromnemu zaanga-
żowaniu mieszkańców sezon 
wakacyjny można zaliczyć do 
udanych. Nasz region odwiedzi-
ły tysiące turystów. Im, ale także 
mieszkańcom naszej gminy za-
proponowaliśmy aktywne for-
my spędzania czasu wolnego, a 
także wiele atrakcyjnych imprez, 
zarówno cyklicznych, jak i pre-
mierowych.

Na nadchodzące świąteczne dni 
życzę Państwu przede wszyst-
kim rodzinnego ciepła, miłości 
i zrozumienia. Niech to, co nas 
łączy, będzie ważniejsze niż to, 
co nas różni. A przy wigilijnym 
stole pamiętajmy tylko o tym, co 
dobre, piękne i radosne. Życzę 
też Państwu, by 2018 rok przy-
niósł szanse rozwoju osobistego 
i zawodowego. Niech to będzie 
czas spełnienia marzeń, nawet 
takich, które na początku roku 
wydają się jeszcze niemożliwe do 
realizacji. Życzę Państwu szczę-
ścia, zdrowia i radości. Sprawmy 
wspólnie, by to był kolejny wspa-
niały rok.

 
Anna Sobczuk-Jodłowska,  

Wójt Gminy Ustka

Innowacyjni rolnicy
Państwo Sylwia i Robert 
Saskowie od 2014 r. prowadzą 
gospodarstwo rolne położone 
w miejscowości Starkowo, 
gm. Ustka. Obecnie użytkują 
grunty rolne o powierzchni 
55 ha, położone w obrębach 
ewidencyjnym Starkowo, 
Gąbino, Charnowo. Produkcja 
gospodarstwa ukierunko- 
wana jest głównie na   
hodowlę bydła oraz  
uprawę zbóż. 

Główne uprawy to pszenica, 
łubin i mieszanka zbożowa. Go-
spodarstwo wyposażone jest we 
wszystkie niezbędne maszyny 

i urządzenia do prowadzonej 
produkcji zwierzęcej i roślin-
nej. Dodatkowo państwo Sylwia 
i Robert Saskowie korzystają z 
funduszy unijnych głównie na 

hodowlę bydła. Posiadają stado 
około 43 szt. bydła mięsnego 
rasy limousine. 

Działalność państwa Sasków 
jest pozytywnym przykładem 

gospodarowania w gminie Ustka. 
Podczas tegorocznych dożynek 
zostali oni wyróżnieni przez wójt 
gminy Ustka jako wzór młodego 
pokolenia rolników, którzy pod-
jęli się ciężkiej i ważnej społecz-
nie pracy. Podtrzymując produk-
cję zwierzęcą, szukając nowych 
technologicznych rozwiązań,  
w tym pozyskując środki z 
dotacji unijnych, są wzorem  
do naśladowania przez pokaza-
nie innowacyjnej strony rolnic-
twa.

W kolejnych wydaniach „Wie-
ści…” przedstawimy kolejnych 
wyróżniających się rolników  
z terenu gminy Ustka.



Rok pełen ważnych inwestycji
Kończący się rok był czasem 
wielu gminnych inwestycji. Do 
tych największych zrealizo-
wanych należą modernizacje 
i rozbudowy infrastruktury 
drogowej. 

Zakończono i rozliczono za-
danie rozpoczęte jeszcze w 2016 
roku pn. „Budowa drogi gmin-
nej nr 101442G, tj. ul. Morskiej 
w miejscowości Przewłoka”. W 
ramach inwestycji wybudowano 
850 mb. drogi z kostki betonowej 
wraz z odwodnieniem i oświetle-
niem. Koszty realizacji zadania 
zamknęły się kwotą blisko 1,2 
mln. zł. W tej samej technologii 
powstały również ulica Sosno-
wa w Dębinie, droga dojazdowa 
do zaplecza budynków usługo-
wych zlokalizowanych wzdłuż 
ul. Spacerowej w Poddąbiu oraz 
droga do istniejących budyn-
ków mieszkalnych oraz działek 
budowlanych zlokalizowanych 
przy granicy z miastem Ustka                 
w Grabnie. Łączny koszt budowy 
tych dróg to kwota ponad 600 
tys. zł. W trakcie realizacji po-
zostają jeszcze dwie drogi w Za-
leskich oraz w Rowach, których 
koszt budowy wraz z odwodnie-
niem i oświetleniem wynosi po-
nad 1,8 mln. zł.

W 2017 roku zrealizowano 
również kolejne odcinki dróg 
w technice betonowej. Powstały 
drogi między innymi w Redwan-
kach, Wytownie Kolonii, Do-
minku, Modle oraz Duninowie. 
Wybudowano łącznie 2,5 km 
dróg o powierzchni 7,5 tys. mkw.  
Wartość wykonanych robót to 
blisko 700 tys. zł. Rozpoczęła się 
również modernizacja najstar-
szych dróg betonowych poprzez 
przykrycie ich dywanikiem as-
faltowym. W bieżącym roku 
zmodernizowana została droga 
ze Starkowa do Golęcina. Nową 
nawierzchnię asfaltową otrzy-
mała również brukowa droga w 
Możdżanowie. Wartość robót to 
ponad 300 tys. zł.

Pomimo tego, iż moderniza-
cja i rozbudowa gminnej infra-
struktury drogowej pochłonęła 

znaczącą część budżetu gminy, 
nie zapomniano również o wciąż 
rosnących potrzebach w zakre-
sie budowy gminnej infrastruk-
tury wodno-kanalizacyjnej. W 
październiku została podpisana 
umowa z wykonawcą na budowę 
kanalizacji sanitarnej grawitacyj-
nej i tłocznej wraz z przepom-
powniami w Pęplinie. Dzięki tej 
inwestycji do gminnej kanali-
zacji sanitarnej zostanie przyłą-
czonych ponad 350 odbiorców. 
Planowany termin zakończenia 
robót to koniec 2018 roku, a war-
tość inwestycji to ponad 6 mln. 
zł. W trakcie realizacji pozosta-
je również uzbrojenie w sieci 
wodno-kanalizacyjne działek 
budowlanych w Przewłoce. W 
wyniku tych prac powstanie ok. 2 
km sieci wodociągowej i 1,5 km 
sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z przyłączami o łącznej wartości 
blisko 800 tys. zł.

W ramach inwestycji w gmin-
ną infrastrukturę sportową w 
roku bieżącym została zreali-
zowana budowa czterech boisk 
wielofunkcyjnych w miejsco-
wościach Duninowo, Starkowo, 
Możdżanowo oraz Wodnica. Bo-
iska o nawierzchni poliuretano-
wej posiadają pełne wyposażenie 
do gry w tenisa ziemnego, siat-
kówkę, koszykówkę oraz piłkę 
ręczną. Z boisk można korzystać 
również po zmroku, gdyż każ-
de z nich zostało wyposażone w 
oświetlenie typu LED. Całość in-
westycji łącznie z ciągami komu-
nikacyjnymi z kostki betonowej 
została zrealizowana za kwotę 
ponad 800 tys. zł.

Rok 2017 to również wiele 
przedsięwzięć związanych z re-
alizacją funduszu sołeckiego. 
Były to głównie zadania mające 
na celu poprawę atrakcyjności 
wsi poprzez doposażenia pla-
ców zabaw, poprawę standardów 
świetlic wiejskich czy też ich do-
posażenie w niezbędny sprzęt, 
ogrodzenia boisk, budowy wiat i 
wiele innych. Część pieniędzy zo-
stała również przeznaczona jako 
wkład w realizację budowy dróg 
betonowych. Łączna wartość wy-
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Będzie jaśniej

W gminie Ustka będzie jaśniej, 
bezpieczniej i ekologicznie. 
Władze samorządowe podpisa-
ły ze spółką Energa Oświetle-
nie umowę na kompleksowe 
oświetlenie na terenie Gminy. 
Dodatkowo, również w okresie 
świątecznym, Energa zamontu-
je w gminie 70 sztuk iluminacji 
okolicznościowych.

Podczas uroczystej sesji Rady 
Gminy Ustka, 29 listopada br., 
przedstawiciele spółki Energa 
Oświetlenie sfinalizowali z wła-
dzami Gminy proces zawierania 
umowy na „Kompleksowe oświe-
tlenie na terenie Gminy Ustka 
w latach 2017 – 2022/2023”.  
Przedmiotem umowy jest dobu-
dowa prawie 1000 nowych punk-
tów świetlnych zrealizowanych 
w technologii energooszczędnej 
LED. W ramach prac Energa 
Oświetlenie zobowiązała się 
również w okresie świątecznym, 
przez cały czas obowiązywania 
umowy, do montażu i eksplo-
atacji iluminacji okolicznościo-
wych.

Umowę w imieniu spółki 
Energa Oświetlenie podpisał 
prezes Zarządu Michał Bełbot 
oraz prokurent Łukasz Skawiń-
ski. Gminę Ustka reprezentowa-
ła Wójt Anna Sobczuk-Jodłow-
ska oraz skarbnik - Jadwiga Dic. 
Zwiększenie liczby punktów 
oświetlenia ulicznego przyczyni 
się do poprawy bezpieczeństwa 
na obszarze wszystkich miej-
scowości Gminy Ustka. Zasto-
sowanie do oświetlenia energo-
oszczędnych lamp LED pozwoli 
władzom gminy zaoszczędzić na 
zużyciu energii elektrycznej ale 
również eksploatacja tego no-
woczesnego oświetlenia LED-o-

wego przyczynia się do zmniej-
szania emisji CO2 do atmosfery. 
- Dobra współpraca z samorzą-
dem i otwartość na wdrażanie 
proekologicznego i energo-
oszczędnego oświetlenia przy-
nosi efekty. Wdrażamy nowo-
czesne – technologie LED, które 
poprawiają walory estetyczne 
miejsca i wspierają realizację 
planów gospodarki nisko emi-
syjnej w gminach – mówi Mi-
chał Bełbot, prezes Energa 
Oświetlenie Spółka z o.o.

Zastosowanie matryc LED-
-owych pozwala na znaczne 
oszczędności w budżecie samo-
rządów oraz ma pozytywne od-
działywanie ekologiczne. Nowo-
czesne oświetlenie jest bowiem 
bardziej przyjazne dla środowi-
ska. Natomiast redukcja emisji 
CO2, uzyskana w wyniku mo-
dernizacji oświetlenia, pozwala 
wypełniać założenia gminnych 
planów gospodarki niskoemi-
syjnej, a więc realizować cele 
wyznaczone samorządom przez 
ustawodawcę.

Nowe punkty świetlne dzię-
ki zastosowaniu nowoczesnej 
technologii mają wiele zalet. 
Oprawy oświetleniowe typu 
LED emitują światło o bardziej 
naturalnej barwie niż lampy 
sodowe emitujące światło żółte. 
Dzięki temu poprawia się roz-
poznawanie kolorów, obiektów 
i kształtów, co wpływa nie tylko 
na bezpieczeństwo, ale popra-
wia również walory krajobra-
zowe.

Gmina Ustka I etap ma już za 
sobą, dokonano modernizacji  
oświetlenia w latach ubiegłych, 
co pozwoliło wypracować 
oszczędności i rozważyć kolejne 
nowe inwestycje.

Gmina ma budżet jako pierwsza  
w powiecie
Rada Gminy Ustka na listopa-
dowej sesji uchwaliła budżet 
gminy na 2018 rok. Zakłada 
on uzyskanie dochodów na po-
ziomie 47.878.000 zł. Wydatki 
zaplanowano w wysokości 
51.078.000 zł, w tym wydatki 
majątkowe 12.396.318 zł (24,3 
proc. wydatków ogółem).

W zakresie zadań inwesty-
cyjnych zaplanowanych do 
realizacji w 2018 roku najwię-
cej środków przeznaczono na 
rozbudowę sieci kanalizacji 
sanitarnej i infrastrukturę 
drogową. Do najważniejszych 
wydatków majątkowych nale-
żą: budowa kanalizacji sani-
tarnej grawitacyjnej i tłocznej 
wraz z przepompowniami w 
Pęplinie, pomoc finansowa na 
przebudowę drogi powiato-

wej nr 1112G Ustka - Objaz-
da etap I (Ustka - Wytowno), 
budowa drogi wraz z chodni-
kiem do szkoły w Objeździe, 
budowa dróg betonowych w 
miejscowościach: Machowin-
ko, Wodnica, Objazda, Lę-
dowo, Machowino, budowa 
punktu selektywnej zbiorki 
odpadów komunalnych w 
Wodnicy.

Plan wydatków na przedsię-
wzięcia do realizacji w ramach 
funduszu sołeckiego wynosi 
582.878,03 zł i przewiduje za-
gospodarowanie placów spor-
towo-rekreacyjnych, doposaże-
nie placów zabaw, wykonanie 
projektu hali sportowej wraz 
z boiskiem wielofunkcyjnym 
w Charnowie, a także udział w 
wydatkach na budowę dróg be-
tonowych.

Asfalt Możdżanowo

Asfalt Starkowo Golęcino

Droga betonowa Wytowno Kolonia

Droga Dębina

Droga w Grabnie

Droga Zaleskie
(w trakcie realizacji)Rowy ul. Nadmorska 

(w trakcie realizacji)

Przewłoka ul. Morska
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Warto pamiętać, by być bezpiecznym
Straż gminna gminy Ustka 
apeluje do mieszkańców w 
każdym wieku o zakładanie 
elementów odblaskowych 
podczas poruszania się po 
drogach. Brak odblasków 
podlega karze grzywny, przede 
wszystkim jednak chodzi 
tu o zdrowie swoich dzieci, 
swoje oraz innych uczestników 
ruchu. Pieszy w zderzeniu z 
samochodem nie ma bowiem z 
nim żadnych sans.

Strażnicy apelują także o nie-
wypalanie odpadów w piecach 
grzewczych. Zgodnie z art. 191 
Ustawy o odpadach kto, wbrew 
przepisowi, termicznie prze-
kształca odpady poza spalarnią 
odpadów lub współspalarnią 
odpadów podlega karze aresztu 
albo grzywny. Dla zwiększenia 
bezpieczeństwa należy pamię-
tać o czyszczeniu kominów. 
Średnio co najmniej 2 razy w 
tygodniu jednostki PSP i OSP 
wyjeżdżają do pożarów. W 

miejscowości Dębina spłonął 
doszczędnie dom. Zadbajmy o 
swoje bezpieczeństwo i doro-
bek .

Straż Gminna rozpoczęła 
kontrolę osób bezdomnych na 
terenie gminy. Funkcjonariu-
sze zwracają uwagę na warunki 
mieszkaniowe tych osób oraz 
ich bieżącą sytuację. Proszą 
również o informowanie Straży 
Gminnej w Ustce oraz Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej 
o osobach, które mogą potrze-
bować pomocy.

Funkcjonariusze przypo-
minają właścicielom i admi-
nistratorom nieruchomości o 
obowiązku szczepienia zwierząt 
oraz prawidłowego nadzoru nad 
swoimi pupilami. Właściciel nie 
może puszczać luzem swojego 
czworonoga w miejscach ogól-
nodostępnych. Takie wykrocze-
nie zagrożone jest karą grzywny 
w kwocie 250 zł. Opiekunowie 
psów powinni również zwrócić 
uwagę na wyprowadzanie zwie-

rząt do lasu, bardzo często wła-
ściciele puszczają je tam wolno, 
co jest zabronione pod groźbą 
kary do 500 zł.

Kolejny raz przypomina się 
mieszkańcom o umieszczaniu 
na swoich posesjach tablicz-
ki z numerem porządkowym 
nieruchomości. Informacja 
taka jest bardzo istotna szcze-
gólnie dla służb ratowniczych 
i porządkowych. Jest to także 
obowiązkiem wynikającym z 
art. 64 Kodeksu Wykroczeń. 
Ponadto policja i straż gminna 
prowadzą wyrywkowe kontrolę 
nieoznakowanych budynków, 
co może w razie braku numerku 
skutkować mandatem karnym 
w wysokości 100 zł. 

Telefony alarmowe: 
112 - ogólny
997 - policja

998 - straż pożarna
999 -  pogotowie ratunkowe
518530580 - Straż Gminna 

Gminy Ustka

Bobry wchodzą w szkodę
Aby uzyskać rekompensatę za 
szkody wyrządzone przez bo-
bry, należy złożyć wniosek do 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska w Gdańsku. 

Do wniosku trzeba dołączyć 
wyciąg z mapy ewidencyjnej 
przedstawiający działkę, na 
której wystąpiła szkoda, a 
także aktualny wypis z reje-
stru gruntów, odpis z ksiąg 
wieczystych, a w przypadku 
dzierżawy – umowę i upo-
ważnienie podpisane przez 
właściciela działki. 

Ustalenie okoliczności po-
wstania szkody, jej wielkości 
oraz szacowanie rozmiaru 
poniesionych strat dokony-
wane jest przez pracowników 
RDOŚ w obecności poszko-
dowanego lub upoważnionej 
przez niego osoby. Oględzin 
i szacowania szkód, jak rów-

nież ustalania wysokości od-
szkodowania i jego wypłaty 
na obszarze Parku Narodo-
wego dyrektor tego parku. 
Podstawą oszacowania szko-
dy jest protokół oględzin 
sporządzany każdorazowo 
przez pracowników RDOŚ w 
obecności poszkodowanego. 
W oparciu o protokół ustalo-
na jest i przedstawiana do ak-
ceptacji propozycja wielkości 
odszkodowania, wypłacana 
w ramach środków z budżetu 
państwa. Odszkodowanie nie 
przysługuje jednak osobom, 
którym przydzielono grunty 
stanowiące własność Skarbu 
Państwa oraz gdy poszko-
dowany nie zebrał plonów w 
ciągu 14 dni od zakończenia 
zbiorów konkretnego gatun-
ku roślin w danym regionie, 
a także gdy nie wyraził zgody 
na budowę urządzeń lub wy-

konanie zabiegów zapobiega-
jących szkodom.

Wszelkie informacje do-
stępne są na stronie RDOŚ w 
Gdańsku oraz w pokoju nr 4  
Urzędu Gminy Ustka, ul. Du-
nina 24 w Ustce. 

Co ważne, tylko regionalny 
dyrektor ochrony środowiska 
na obszarze swojego działania 
może zezwolić na rozbiórkę 
tamy bobrów. Zatem niszcze-
nie tam bobrowych (żeremi) 
jest bez tego zezwolenia za-
bronione i stanowi wykrocze-
nie. Kto bez zezwolenia lub 
wbrew jego warunkom na-
rusza zakazy w stosunku do 
roślin, zwierząt lub grzybów 
objętych ochroną gatunkową, 
podlega karze aresztu albo 
grzywny.

Pamiętajmy! jednak są ga-
tunkiem chronionym. 

Senior może więcej i taniej
Dokładnie przed rokiem Rada 
Gminy Ustka przyjęła do reali-
zacji program Karta Seniora 
Gminy Ustka. Program ma na 
celu poprawę jakości życia i 
aktywizację seniorów zamiesz-
kałych na terenie gminy. 

Dzięki uczestnictwu w pro-
gramie seniorzy mogą skorzy-
stać z promocji i ofert przygoto-
wanych przez firmy i instytucje. 
Program zakłada też zwiększe-
nie dostępności do dóbr kul-
tury, zachęca do uczestnictwa 
w wydarzeniach kulturalnych i 
sportowych, a także kształtuje 
pozytywny wizerunek seniorów 
z gminy Ustka.

Dotychczas wydano 229 Kart 
Seniora dla osób, które ukoń-
czyły 65. rok życia. Do progra-
mu przystąpiło 36 partnerów 
oferujących zniżki z zakresu z 
usług rekreacyjnych i zdrowot-
nych (basen, sauna, usługi spa, 
korzystanie z siłowni, usługi 
kosmetyczne, fryzjerskie, pobyt 
w sanatorium, zabiegi prozdro-
wotne), edukacyjnych (zniżki 
na kursy edukacyjne), gastrono-
micznych (kawiarnie, restaura-
cje, stołówka), a także zniżki na 

zakupy w punktach usługowych 
i handlowych (sklepy spożyw-
cze, sklepy z artykułami prze-
mysłowymi, sklep medyczny, 
serwis rowerowy, zegarmistrz, 
zakład fotograficzny, optyk, 
muzeum, transport medyczny, 
taxi).

Ponadto od  stycznia 2018 
roku program Karta Seniora 
Gminy Ustka zostaje rozszerzo-
ny o kolejną zniżkę, tj. „bilet za 
złotówkę”. Wszyscy seniorzy z 
terenu gminy, którzy ukończyli 
70. rok życia będą mogli sko-

rzystać z czterech przejazdów 
autobusowych w miesiącu za 
1 zł na terenie gminy Ustka 
oraz na trasie do Słupska lub 
do Ustki. „Bilet za złotówkę” 
ważny jest z Kartą Seniora 
Gminy Ustka.

W związku z tym 1 stycz-
nia 2018 roku seniorzy, którzy 
ukończyli 70. rok życia mogą 
zgłaszać się po odbiór biletów 
do siedziby Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Ustce, 
pokój nr 15, w godz. od 7.30 do 
15.30. 

Pochwal się 
świąteczną 
dekoracją

Właściciele domów mogą 
wziąć udział w konkursie 
na najładniejszą Bożonaro-
dzeniową Dekorację Posesji 
usytuowaną na terenie gminy 
Ustka. Dla najlepszych zostaną 
przyznane dwie nagrody w 
formie rzeczowej o wartości 
3.000 zł każda. 

Warunki uczestnictwa oraz 
wszystkie szczegółowe infor-
macje wraz z kartą zgłoszenio-
wą znajdują się w regulaminie, 
który można znaleźć na stronie  
www.ustka.ug.gov.pl. 

Zapraszamy!

Seniorzy się bawili
Tańce, przedstawienia, koncer-
ty, spektakle, muzyka na żywo 
– tak w świetlicach wiejskich 
na terenie całej gminy Ustka 
świętowano Dzień Seniora. 

Podczas spotkań dopisywa-
ła frekwencja, była okazja do 
wspólnych wspominków i za-
bawy, ale również planowania 
kolejnych aktywności. Wójt 
Anna Sobczuk-Jodłowska, która 
uczestniczyła w części uroczy-
stości, wręczała kwiaty i upo-
minki najstarszym mieszkańcom 
gminy. Wśród nich były Karty 
Seniora, dzięki którym starsze 
osoby mogą liczyć na zniżki 
podczas zakupów, korzystania z 
usług i dóbr kultury, a także pod-
czas podróży.

- Wszystkich chętnych za-
praszam po Kartę Seniora do 
Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Szczegóły u sołtysów 
i radnych. Szczególnie dziękuję 
organizatorom za przygotowanie 
imprezy. Życzę Wam dużo zdro-
wia, nieustających chęci, trwaj-
cie na posterunku jak najdłużej 
– mówiła wójt gminy Ustka pod-
czas uroczystości. 
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W tym numerze  
Wieści idealny  
prezent na święta

Pierniki w sam raz na święta
W wielu miejscowościach gmi-
ny Ustka odbyły się przedświą-
teczne warsztaty kulinarne. 
Każdy chętny mógł sam zrobić 
i udekorować bożonarodzenio-
we pierniki. 

Podczas rodzinnych zajęć dzie-
ci mogły się dowiedzieć o kulinar-
nych tradycjach związanych ze 
świętami Bożego Narodzenia. Po-
znały historię i rodzaje pierników, 
a potem wyrobiły ciasto i wyci-
nały piernikowe figury. Były więc 

serduszka, dzwoneczki, gwiazdki, 
aniołki, Mikołaje i wszystko to, co 
kojarzy się ze świątecznymi ozdo-
bami. Gdy pierniki były już go-
towe, można je było udekorować 
według własnego uznania. Go-
towe smakołyki jedni zjadali na 
miejscu, inni zanosili do domu, 
by tam pojawiły się jako ozdoby 
choinkowe czy świątecznego sto-
łu. Nie zabrakło również zabaw 
związanych z piernikami i bożo-
narodzeniową tradycją.

Pieśń o tej co nie zginęła 

Pod takim hasłem w dniu 12 
listopada z okazji 99 roczni-
cy odzyskania przez Polskę 
niepodległości w świetlicy 
wiejskiej w Objeździe odbyło 
się uroczyste śpiewanie pieśni 
patriotycznych. 

Goście wypełnili całą świetlicę 
, która na tą okoliczność przy-
brana była w barwy narodowe 
, kilka pokoleń wzięło udział w 
koncercie i jak się okazało reper-
tuar ułański był wszystkim znany 
tym bardziej,  że na okoliczność 
koncertu dla wszystkich czeka-
ły wydrukowane książeczki ze 
słowami piosenek, więc wszyscy 
mogli się aktywnie włączyć. 

Godny strój, przypięcie stwo-
rzonego na lekcji plastyki KO-
TYLIONU, wysłuchanie apelu z 
prawdziwą  powagą  i  zaangażo-
waniem,   to szacunek dla histo-
rii i dziejów naszego narodu, to 

współczesny wyraz patriotyzmu.  
Podkreślić należy, iż patriota  to 
nie tylko człowiek stający w 
obronie kraju podczas wielkich 
zagrożeń. Jest nim również oso-
ba, która w codziennym życiu 
szanuje symbole narodowe, któ-
ra pamięta o ważnych dla kraju 
i jego historii wydarzeniach czy 
rocznicach. Współczesny patrio-
ta to człowiek kultywujący pa-
mięć o swoich przodkach, wyra-
żający zainteresowanie rodzimą 
kulturą, historią i teraźniejszą 
sytuacją kraju. Troskę o losy Oj-
czyzny mamy, my Polacy, szansę 
okazywać niemal nieustannie. 
Jej wyrazem jest na przykład 
uczciwa i twórcza praca, rzetel-
ne zdobywanie wiedzy, dbanie 
o poprawność języka ojczyste-
go, zarówno w mowie, jak i piś- 
mie, troska o dobro rodziny, a 
także szacunek dla narodowej 
tradycji i siebie nawzajem. 

Spotkanie wigilijne
Gminne spotkanie wigilijne 
już za nami w sobotę  
9 grudnia w jednym miejscu 
spotkało się kilka pokoleń. 

To wspaniała tradycja - wspól-
nej wigilijnej wieczerzy przy 
śpiewie kolęd i rozmowach. W 
tym szczególnym dniu, Wójt 
Gminy Ustka p. Anna Sobczu-
k-Jodłowska i zaproszeni goście 
złożyli  wszystkim świąteczne 
życzenia, ks. Jerzy Wyrzykowski 
odczytał fragment Pisma Świę-
tego o narodzeniu Jezusa.  Po 
tych refleksyjnych słowach zgro-
madzeni goście składali sobie 
wzajemnie życzenia: zdrowia, 
szczęścia, miłości, oraz speł-
nienia najskrytszych marzeń. 
Dopełnieniem dla tych wy-
jątkowych chwil były występy 
naszych gminnych zespołów i 
instruktorów Centrum Kultury 
Gminy Ustka, ten wigilijny czas 
gościom uprzyjemnili: Zespół 
Pieśni i Tańca Pomorzacy, Re-
tro z Charnowa, Echo Objazdy, 
Kwiat paproci z Machowina był 
też występ solowy naszego gmin-
nego muzyka klawiszowego w tej 
roli wystąpił Aleksander Petryk. 

Po części artystycznej nad-
szedł czas na rozstrzygnięcie 
ogłoszonych przez Centrum 
Kultury konkursów. Powołane 
jury miało nie lada problem z 
podjęciem jednomyślnej decy-
zji, która szopka zasługuje na 
najwyższe podium ponieważ 
inwencja, pomysłowość i wyko-
rzystany materiał nie ułatwiały 
podjęcia decyzji.

Główne nagrody Wójta Gmi-
ny Ustka i Przewodniczącego 
Rady Gminy każda w wysoko-
ści 500 zł, kolejno powędrowa-
ły Pani Wójt nagrodziła Radę 
sołecką z Zimowisk , pan Prze-

wodniczący Wacław Laskowski 
nagrodził szopkę pani Mileny 
Sokołowskiej z Możdzanowa. 
Szopka w całości była przygoto-
wana z pięknie wybarwionego 
makaronu.

Kolejne nagrody rzeczowe 
powędrowały do:  

Kategoria zbiorowa rodzina 
Im-ce rodzina Gasyna 
II m-ce rodzina Nowak 
III m-ce rodzina Bokacz
Kategoria zbiorowa świetlica 
wiejska/socjoterapeutyczna I 
miejsce świetlica wiejska z Ob-
jazdy, II m-ce świetlica wiejska 

z Charnowa III miejsce świetlica 
wiejska z Gąbina. 

Kategoria zbiorowa KGW/
Rada Sołecka kolejny rok z rzę-
du I m-ce wygrało Koło Gospo-
dyń z  Wodnicy. 

Kategoria indywidualna 
wiek 13-18 I m-ce Julia Maksy-
miuk, II  m-ce Anna Salwowska, 
III m-ce Oliwia Lubert 

Kategoria indywidualna 7-12 
I m-ce Fabian czajkowski, II 
m-ce Maria Zyskowska, III m-ce 
Radomir Sokołowski 

Najpiękniejsze ozdoby bożo-
narodzeniowe wykonali :

Kategoria indywidualna 7-11 
I m-ce Kacper Strzałka, II 

m-ce Weronika Twardowska, III 
m-ce Maja Nowak 

Kategoria indywidualna 12-
16 

I m-ce Stanisław Langer, II 
m-ce Michał Weltrowski, III 
m-ce Joanna Bagniuk 

Najsmaczniejszy konkurs, po-
trawa wigilijna „Chatka z pier-
nika „ cieszyła się największym 
zainteresowaniem wśród gości 
tych małych i tych dużych. Sma-
kosze piernika , mogli podziwiać 
kunszt wykonania, korzenny 
aromat i słodko ostry smak. 
Idealnie w smak naszego jury 
utrafiło Koło Gospodyń z Gąbi-
na zajmując tym samym I m-ce. 
Starosta Powiatu Słupskiego pan 
Rafała Konon ufundował nagro-
dę specjalną , która trafiła do 
Koła gospodyń z Możdżanowa, 
wielu łasuchów zazdrościło panu 
Staroście.

Oczywiście jeżeli spotkanie 
wigilijne to obok wieczerzy , ko-
lęd nie mogło zabraknąć Święte-
go Mikołaja , który specjalnie na 
tą okoliczność przybył z dalekiej 
Laponii obdarowując wszystkie 
dzieci słodką niespodzianką i 
wysłuchując życzeń maluchów 
co do prezentów pod choinką. 
Swoje życzenie na ucho Miko-
łajowi powierzyła również pani 
Wójt , która nie możemy nie 
wspomnieć obchodziła swoje 
urodziny i na tą okazję Centrum 
Kultury przygotowało małą nie-
spodziankę w postaci pysznego 
tortu , który na tę okazję upiekło 
Koło Gospodyń ze Starkowa. 

Dziękujemy Wszystkich Ko- 
łom za pyszny wigilijny poczę-
stunek, bez ich pomocy nie po-
smakowalibyśmy magii Bożego 
Narodzenia.  

Biblioteka w Objeździe 

Przygotowano gazetki te-
matyczne z okazji: 30 rocz-
nicy śmierci pisarza Igora 
Newerly, Światowego Dnia 
Osób Jąkających się, Dnia 
Walki z Otyłością, 85 rocz-
nicy urodzin amerykańskiej 
pisarki Katherine Paterson, 
Międzynarodowego Dnia Po-
staci z Bajek, 70 rocznicy uro-
dzin polskiej autorki książek 
dla dzieci i młodzieży Ewy 
Barańskiej; album i wystawa 
książek z okazji: 80 roczni-
cy śmierci poety Bolesława 
Leśmiana, oraz Narodowego 
Święta Niepodległości;

•uroczyste wręczenie nagród 
oraz dyplomów dla zwycięz-
ców w konkursie plastycznym 
dla dzieci pt.: „KUBUŚ PU-
CHATEK MOIM PRZYJA-
CIELEM”;

•w Filii w Duninowie od-
były się: kolorowanki jesienne, 
przygotowania do Halloween, 
prace z kasztanów i żołędzi, 

gry planszowe i komputerowe 
oraz głośne czytanie wierszy 
Marii Konopnickiej, bajki pt.: 
„Sprytna Lisiczka”.

ZAKUPY KSIĄŻKOWE: 
W październiku i listopa-

dzie 2017 roku zostały zaku-
pione książki dla Biblioteki 
w Objeździe za kwotę 7090.82 
zł z Programu Biblioteki Na-
rodowej – Zakup nowości 
wydawniczych do bibliotek 
publicznych, jak i z wkładu 
własnego jednostki.

Dnia 25 października odby-
ło się spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki dla dzieci na 
którym zapoznano dzieci  z 
twórczością Anny Czerwiń-
skiej-Rydel, natomiast 27 
października odbyło się spo-
tkanie DKK dla dorosłych w 
Domu Pomocy Społecznej 
w Lubuczewie, gdzie dyskuto-
wano na temat książek Willia-
ma Whartona.

Partner:

Wydawca:
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Atrakcje Szwajcarii Kaszubskiej

Uczniowie klas II-VII ze Szko-
ły Podstawowej w Zaleskich w 
ramach zajęć z języka kaszub-
skiego pojechali na wycieczkę 
krajoznawczo-edukacyjną. 

Pomimo niesprzyjającej pogo-
dy dzielnie zwiedzali najciekaw-
sze miejsca położone na trasie 
Bytów-Kościerzyna-Garczyn. W 
Bytowie mieli możliwość podzi-
wiania zamku krzyżackiego z XV 
wieku. Zobaczyli tam wystawy 
poświęcone „Kulturze material-
nej Kaszubów Bytowskich” oraz 
życiu członków Zakonu Szpitala 
Najświętszej Marii Panny Domu 

Niemieckiego w Jerozolimie,  po-
pularnie zwanego Krzyżakami. 

Kolejnym etapem wycieczki 
była Kościerzyna, leżąca w po-
łudniowej części Szwajcarii Ka-
szubskiej. Tam uczniowie odwie-
dzili Muzeum Kolejnictwa, gdzie 
mogli podziwiać prostokątną, 
przelotową halę mieszczącą czte-
ry parowozy, sale wystawowe i 
ekspozycje dawnych lokomotyw, 
wagonów, urządzeń torowych  
wyeksponowanych na wolnym 
powietrzu. Ponadto w pomiesz-
czeniach  muzealnych obejrzeli 
niespotykane już narzędzia, ma-
szyny, elementy starych mecha-

nizmów, uzupełnione zbiorami 
dokumentów, pamiątek i mode-
li. Na kościerskim rynku mogli 
przyjrzeć się z bliska pomnikowi 
Remusa, tytułowego bohatera 
powieści „Życie i przygody Re-
musa”. 

Ostatnim przystankiem wy-
cieczki była ferma strusi afry-
kańskich w Garczynie, gdzie 
wszyscy zaprzyjaźnili się ze stru-
siami i poznali ciekawostki  do-
tyczące tych dużych ptaków. Ra-
dości było co niemiara. Uczniom 
najbardziej spodobały się naj-
mniejsze z nich, które miały do-
piero dwa tygodnie. 

Dzień Pluszowego Misia
25 listopada swoje święto 
obchodzi najmilsza zabawka, 
najlepszy przyjaciel dzieci i 
niezastąpiona przytulanka 
przy zasypianiu. Pluszowy  
miś. 

Mały, duży, bury, kolorowy, 
milutki, z kokardką czy w ku-
braczku. Każdy posiada bądź 
posiadał własnego ulubionego 
misia pluszowego. Nic więc 
dziwnego, że uczniowie z ra-
dością przyjęli informację, że 
mogą przedstawić innym swo-
jego przyjaciela. W tym dniu 
w Szkole Podstawowej w Zale-
skich zrobiło się miło, miękko 
i kolorowo. Nie zabrakło także 
Kubusia Puchatka.

Na warsztatach introligatorskich 
u benedyktynów
Jak sprawić, by stare książki 
znów stały się ładne i przyku-
wały uwagę? Można wykonać 
nowe okładki. Taką wiedzę 
zdobyli uczniowie klasy IV i 
V ze Szkoły Podstawowej w 
Zaleskich.

Młodzież pojechała w tym 
celu na warsztaty introligator-
skie do klasztoru benedyktynów  
położonego w Starym Krako-
wie. Ojciec Rafał, zakonnik z 
Tyńca, od niedawna mieszkają-
cy na Pomorzu, z pasją opowia-
dał o swoim zawodzie, pokazy-
wał maszyny introligatorskie 
oraz demonstrował, jak złożyć 
książkę czy wykonać okładkę. 
Każdy mógł spróbować swoich 
sił i odkryć jakiś talent. Dużą 
precyzją i cierpliwością wyka-
zał się Oliwier Sieradzki. Szycie, 
składanie czy cięcie papieru szło 
mu idealnie. 

Uczestnicy wycieczki mogli 
także zaprzyjaźnić się ze zwie-
rzętami przebywającymi w 
gospodarstwie. Najsympatycz-
niejszy z nich, kozioł Izydor, z 
wielką chęcią pozował do zdjęć. 
Uczniowie obejrzeli także bi-
bliotekę benedyktyńską oraz 
zwiedzili XV-wieczny kościół 
filialny, a na pamiątkę pobytu 

w gościnnym miejscu otrzymali 
od ojca Rafała książki, w któ-
rych będą zapisywane najważ-
niejsze wydarzenia z życia klasy. 
Wizyta w Starym Krakowie po-
zwoliła uczniom zgłębić tajniki 
rzemieślnictwa i przekonać się, 
że zawód introligatora może 
zainteresować nawet młodego 
człowieka.

Lekkoatletyka dla każdego 
W ostatnim tygodniu paź-

dziernika uczniowie klas I-III ze 
Szkoły Podstawowej w Zaleskich 
po raz kolejny uczestniczyli w 
wydarzeniu sportowym w ra-
mach programu „Lekkoatletyka 
dla każdego”. Ciekawe zajęcia 
lekkoatletyczne połączone z na-
uką o prawidłowo zbilansowanej 
diecie oraz zabawą poprowadzi-
ła Barbara Madejczyk, znana 
oszczepniczka i olimpijka. Była 
to znakomita okazja, by pod 
okiem sympatycznej sportsmen-
ki, w przyjaznej i radosnej at-
mosferze zmotywować dzieci  do 
regularnego uprawiania lekkiej 
atletyki.

Piosenki o Polsce
W Młodzieżowym Domu 
Kultury w Sopocie odbyły  
się przesłuchania woka- 
listów z Pomorza, śpiewają-
cych piosenki patriotyczne  
o Polsce. 

Szkołę Podstawową w Zale-
skich reprezentowała Roksana 
Garbolińska, uczennica klasy 
szóstej. Z wielkim zaangażo-
waniem zaśpiewała utwór „Ci-
sza. Modlitwa katyńska”. Po jej 

wykonaniu na sali zapanowała 
cisza, a następnie rozległy się  
gromkie brawa. Jury składające 
się z wykładowców wyższych 
uczelni z Trójmiasta miało nie 
lada problem, gdyż wszyscy 
wokaliści (25 osób) z tej kate-
gorii wykonało swoje utwory 
znakomicie. Roksana pośród 
solistów z Gdańska, Gdyni, So-
potu, Helu, Wejherowa, Słup-
ska oraz innych miejscowości 
otrzymała wyróżnienie. 

Młodzież trafiła do wojska
Dzięki umowie o współpracy 
podpisanej pomiędzy Gminą 
Ustka a Poligonem najstarsi  
uczniowie Szkoły Podstawowej 

w Zaleskich odwiedzili żołnierzy 
tam stacjonujących.  Podczas wi-
zyty w sali tradycji CPSP mogli 
zapoznać się z historią poligonu. 

Dowiedzieli się również, że 
obecnie to jeden z bardziej zna-
nych specjalistycznych poligonów 
Sojuszu Północnoatlantyckiego. 
W sumie ćwiczyło i odwiedziło 
poligon w ostatnich latach około 
10.000 żołnierzy i dyplomatów z 
państw sojuszniczych. 

Uczniowie wzięli też udział w 
pokazach z zakresu udzielania 
pierwszej pomocy przedme-
dycznej oraz mieli możliwość 
zapoznania ze sprzętem używa-
nym przez patrol saperski oraz 
wojskową straż pożarną. Ponad-
to poznali zasady postępowania 
w sytuacji znalezienia niewy-
buchów oraz sprawdzili swoją 
celność przy użyciu sprzętu słu-
żącego do ćwiczeń dla żołnierzy. 

Wicemistrzowie z Objazdy
W Potęgowie odbył się turniej 
finałowy Mistrzostw powiatu 
słupskiego w piłce ręcznej 
chłopców w ramach Powiato-
wej Olimpiady Młodzieży  
w kategorii gimnazjów. 

Do finału zakwalifikowała się 
reprezentacja z Gimnazjum w 
Objeździe. Trzy dni wcześniej 
podczas eliminacji, które odby-
wały się w Szkole Podstawowej 
w Objeździe, reprezentacja Gim-
nazjum z Objazdy zdeklasowała 
rywali, wygrywając trzy mecze 
z gimnazjum z Ustki 12:3, Gim-

nazjum z Damnicy 12:4 i Gim-
nazjum ze Smołdzina 11:5. Do 
finału, poza drużyną z Objazdy 
awansowały reprezentacje szkol-
ne z Kobylnicy i Potęgowa. Roze-
grano trzy spotkania, w których 
zespół z Objazdy pokonał gim-
nazjum z Kobylnicy 9:8 i uległ 
gimnazjum z Potęgowa 10:13. W 
trzecim meczu finału Potegowo 
zremisowało z Kobylnicą 15:15. 
Tym samym drużyna z Gimna-
zjum w Objeździe uplasowała się 
na drugim miejscu. Srebrni me-
daliści występowali w składzie: 

bramkarze - Michał Dworak i 
Kordian Bąk, zawodnicy w polu 
- Arkadiusz Bachul, Bartek Jó-
zefko Krystian Klimas, Przemek 
Poźniak, Kuba Szczasiuk, Michał 
Weltrowski, Patryk Zalewski, Ja-
kub Nowak, Cezary Paliwoda. 
Opiekunem zwycięskiego zespo-
łu jest Jacek Goreński, dyrektor 
szkoły i zarazem nauczyciel wy-
chowania fizycznego. Srebrny me-
dal w piłce ręcznej jest jak dotych-
czas najwyższym osiągnięciem 
w kategorii gier zespołowych w 
objeździeńskim gimnazjum.
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Mamy niepodległą
Uczniowie Szkoły Podstawo-

wej w Gąbinie uroczyście ob-
chodzili 99. rocznicę odzyska-
nia niepodległości przez Polskę. 
10 listopada odbył się w szkole 

apel, w czasie którego wiersze, 
piosenki oraz prezentacja multi-
medialna pokazały trudną drogę 
Polaków do odzyskania niepod-
ległości.

Pierwszaki teraz 
już uczniowie

W Szkole Podstawowej w Gą-
binie odbyło się uroczyste pa-
sowanie pierwszoklasistów na 
uczniów. Uroczystość przygoto-
wała Beata Kopka. Klasa I pod 
okiem wychowawczyni przygo-
towała humorystyczny występ 

artystyczny. Uczniowie wcielili 
się w przedszkolaków, którzy roz-
poczynają nowy etap w swoim 
życiu. Na koniec Elwira Pawelec, 
wicedyrektor szkoły, pięknym, 
kolorowym ołówkiem pasowała 
wychowanków na uczniów.

Jazda do Trójmiasta
Uczniowie klas IV-VII ze Szko-

ły Podstawowej w Gąbinie wraz 
opiekunami pojechali do Gdańska 
i Gdyni. W Gdańsku wzięli udział 
w warsztatach z programowa-
nia robotów i zwiedzili wystawę 
interaktywną pt. „Łamigłówka” 
w Centrum Nauki Hewelianum. 
Dzieci mogły sprawdzić czy mają 
idealne proporcje ciała, zbudować 
wieżę Hanoi, wystawić na próbę 

rachunek prawdopodobieństwa. 
W drodze z Gdańska do Gdyni 
śpiewaliśmy wspólnie  kaszubskie 
piosenki „Kaszubskie nuty” czy 
„Uczba”. Następnie podopieczni 
wraz z wychowawczyniami pozna-
li proces ręcznej produkcji cukier-
ków i  lizaków w Manufakturze 
Ciuciu w Gdyni. Każde dziecko 
ręcznie wykonało lizaka według 
receptury

Zimowisko dla dzieci oraz wczasy  
z nartami dla rodziców

Tradycyjnie po raz kolejny 
pani Anna Sobczuk-Jodłowska 
Wójt Gminy Ustka organizuje w 
dniach 2-10 lutego 2018 r. wy-
jazd dla dzieci z terenu Gminu 
Ustka na zimowisko do Czorsz-
tyna, malowniczej miejscowości 
położonej w Pieninach, z nauką 
jazdy na nartach lub na desce 
snowbordowej. Istnieje możli-
wość wyjazdu młodszych dzieci 
z rodzicem. W trakcie pobytu 
uczestnicy mogą liczyć również 
na inne atrakcje tj. wycieczki, 
dzień słowacki na stokach Źdiar 

oraz wodach termalnych we Vr-
bovie (konieczność posiadania 
dokumentu tożsamości na prze-
kroczenie granicy), dyskoteki, 
ogniska, gry i zabawy. Koszt 
uczestnictwa dziecka to 1.080,0 
zł. (możliwość 50% dofinanso-
wania z Gminy Ustka). Koszt 
uczestnictwa rodzica to 1.200,00 
zł. w opcji ” wczasy z nartami” 
lub 950,00 zł. w opcji „wczasy 
rekreacyjne”. Szczegółowe infor-
macje w Zespole Obsługi Szkół 
Gminy Ustka. W cenie sprzęt ..., 
wyżywienie, nocleg, atrakcje.

Słowem silni
Późną jesienią najlepsi 
recytatorzy oraz wokaliści 
spotykają się, by wziąć udział 
w Powiatowym Konkursie 
Poezji i Pieśni Patriotycznej 
w Objeździe. Wiersze i pieśni 
powstałe w tych trudnych dla 
Polski czasach są częścią naszej 
kultury i są wyrazem myśli i 
marzeń Polaków. 

W bieżącym roku recytatorzy 
ze Szkoły Podstawowej w Zale-
skich wypadli świetnie. Kacper 
Bokacz zdobył I miejsce. Jego 
piękna recytacja wiersza Maria-
na Hemara „Modlitwa” poruszy-
ła serca jury. Radomir Sokołow-
ski zdobył III miejsce, zaś Łukasz 
Bartyzel w kategorii śpiew otrzy-
mał wyróżnienie. 

Jesienny Festyn Rodzinny
Już po raz kolejny w Szko-

le Podstawowej w Charnowie 
odbył się festyn pod hasłem:  
”Dziś królują witaminy, niosąc 
zdrowie dla rodziny, bo wa-
rzywa i owoce dają wszystkim 
supermoce”. Tuż po wystę-
pach uczniów, wszyscy udali 
się do przygotowanych stoisk  
m.in. loterii, kawiarenki, sto-
isk kulinarnych z sałatkami 
i daniami gorącymi. Chętni 
mogli wziąć udział w konkur-
sach: na najpiękniejszy jesien-
ny kapelusz i konkurs wiedzy 
przyrodniczej. Tego dnia roz-
strzygnięto konkurs plastyczny 
pt. „Jesienny las i jego miesz-
kańcy”. Laureatami zostali: 
kat. klas 0-III-Zuzanna Kass z 
kl.II (I m-ce), Sandra Otowicz 
z kl. III (II m-ce), Lena Panfil 
z kl.0 (III m-ce). Natomiast 
w kategorii klas IV-VI: Kinga 
Jutrzenka Trzebiatowska z kl. 
VI(I m-ce), Wiktoria Trepner z 
kl.VI( II m-ce) Daria Stańczyk  
z kl.VI(III m-ce). Nie brakowa-
ło chętnych do wspólnego śpie-
wania podczas zabawy karaoke. 

Dużą wiedzą przyrodniczą, 
zdobywając I miejsce, wykaza-
ła się rodzina Krzysia Woźnego 
(kl.0), natomiast najpiękniejszy 
kapelusz wykonało rodzeństwo 
Julia (kl.II) i Kamil (kl.VII) 
Zielińscy. W podziękowaniu za 
przygotowane potrawy zostały 
wylosowane upominki, któ-
rymi obdarowano panią Ko-
złowską i panią Baj. Jak co roku 
dużo emocji wywołało finalne 
losowanie głównych nagród w 
loterii. Piłki, pendrive, gry, a 
nawet wiązka drewna trafiły do 
rąk szczęśliwców. Mimo nie-
przychylnej aury odwiedziło 
nas wiele osób. Swoją obecno-
ścią zaszczycili nas: Wójt Gmi-
ny Ustka - Pani Anna Sobczuk 
- Jodłowska, Radna Gminy 
Ustka - Pani Justyna Petrus - 
Zarzycka, Sołys wsi Charnowo 
– Pani Jolanta Kijewska, Sołtys 
wsi Wielichowo – Pan Józef 
Jaworski oraz wielu rodziców, 
absolwentów naszej szkoły, 
uczniów. Dziękujemy za przy-
bycie oraz ogromną pomoc ro-
dziców i sponsorów.

Światowy tydzień zwierząt w Charnowie
W dniach 2 – 6 października 
w naszej szkole obchodzony 
był Światowy Tydzień Zwie-
rząt, który obfitował w wiele 
atrakcji. 

I tak w poniedziałek – 2 paź-
dziernika klasy młodsze wraz 
z wychowawcami udali się  
na wycieczkę do pasieki „Wę-
drowna Barć” w Krzemienicy. 
Na miejscu pani właścicielka 
opowiedziała dzieciom o życiu 
pszczół, ich pracy i ogromnej 
roli w środowisku. Uczestnicy 
wycieczki poznali także budowę 
ula, dowiedzieli się, jak powsta-
je miód, co to są plastry miodu 
i do czego służą takie urządze-
nia jak wirówka, miodarka czy 
podkurzacz. Dzieci miały okazję 
przymierzyć również kapelusz 
pszczelarza, obejrzeć film eduka-
cyjny i kupić pamiątkę. 

Dnia 4 października nastą-
piło rozstrzygnięcie konkursu 
plastycznego pt. „Zwierzak”.  
W kategorii klas 0-III: I m-ce 
zdobyła uczennica kl. II Pa-
trycja Małas, II m-ce również 
uczennica klasy II Zuzanna 
Kass, III m-ce uczennica klasy 
III Maja Laskowska natomiast 
wyróżnienie otrzymał Domi-

nik Adamczewski z oddziału 
przedszkolnego. Wśród uczniów 
klas IV-VI: I m-ce zajęła Daria 
Stańczyk z kl.VI, II m-ce Kinga 
Jutrzenka-Trzebiatowska z kl.VI, 
a III m-ce Katarzyna Kubis z kl. 
VI. Gratulujemy. 

Dużą atrakcją były rozgrywki 
klasowe polegające na rozwią-
zaniu niezwykle trudnej krzy-
żówki o tematyce przyrodniczej. 
Uczniowie wraz z wychowawca-
mi walczyli dzielnie.  Konkurs 
wygrała klasa VI wraz z Panią 
Kingą Kowalską, która w nagro-
dę otrzymała rybkę bojownika, 
jednogłośnie nadając mu imię – 
Andrzej.   Emocji nie brakowało.

W piątek, 6 października szko-
łę odwiedzili Panowie: Włady-
sław i Piotr Styczyńscy – hodow-
cy gołębi, którzy opowiedzieli o 
pierwszych udomowionych go-
łębiach, znanych osobistościach  
ze świata, które hodują ten ga-
tunek oraz pokazali zebranym 
mnóstwo pięknych okazów, 
które ze sobą przywieźli. Żywe 
zwierzęta wzbudziły ogromne 
emocje wśród uczestników, za-
równo tych najmłodszych, jak 
i starszych. Pytaniom nie było 
końca, a dzieci z zachwytem 
wspominają ten dzień. 

Patriotyczne śpiewy
W Szkole Podstawowej  
w Gąbinie wystąpili muzycy  
z kaszubskiego zespołu  
Fucus. Leszek Bolibok  
i Rafał Rompca zaśpiewali 
piosenki z różnych epok  
muzycznych. 

Oprócz takich utworów jak: 
„Dumka na dwa serca”, „Przą-
śniczka” Stanisława Moniusz-

ki, uczniowie z nauczycielami 
zaśpiewali również piosenki 
patriotyczne, np. „O mój rozma-
rynie”, „Strzelcy maszerują” czy 
„Mazurka Dąbrowskiego”. Ar-
tyści zachęcali wszystkich do 
wspólnej zabawy. Muzycy najod-
ważniejszym ochotnikom zapro-
ponowali grę na gitarze i skrzyp-
cach. Dzieci chętnie uczyły się 
nowych utworów.

Festiwal „Słońce, radość, piękno”

Pani Anna Sobczuk-Jodłow-
ska Wójt Gminy Ustka organi-
zuje na przełomie maja/czerwca 
2018 r. kilkudniowy wyjazd dla 
uzdolnionych artystycznie dzie-
ci i młodzieży z terenu Gminy 
Ustka na Festiwal „Słońce, ra-
dość, piękno” do NESEBYR per-
ły Bułgarskiej Riwiery, znanego, 
uroczego, historycznego, tętnią-
cego życiem kurortu położonego 
na półwyspie Morza Czarnego. 
Do udziału w festiwalu mogą 
zgłaszać się zespoły oraz osoby 
indywidualnie.  Można uczestni-

czyć w różnych kategoriach m. 
in.: śpiew, muzyka, taniec, gra na 
instrumentach. W trakcie prze-
jazdu i pobytu zwiedzanie cieka-
wych miejsc. Koszt uczestnictwa 
to ok. 1.550,00 zł. Istnieje możli-
wość częściowego dofinansowa-
nia z Gminy Ustka. Szczegółowe 
informacje ogłoszone zostaną po 
otrzymaniu regulaminu od orga-
nizatora festiwalu. 

Wszystkich chętncyh zapra-
szamy 28. Kontakt p. Aldona Da-
widowicz, tel. 59 814 46 04.

Jakie potrawy wigilijne 
powinny znaleźć się na świą-
tecznym stole? Jedno nie ulega 
wątpliwości - potraw wigilij-
nych powinno być 12 i wszyst-
kie muszą być postne. Jakich 
konkretnie 12 potraw znajdzie 
się na stole, zależy od indywi-
dualnych upodobań i regionu. 
Stały jest też zestaw produk-
tów, z których są one przygoto-
wywane - powinny być to pło-
dy lasów, pól, ogrodów, rzek i 
stawów (to różne gatunki kasz i 
mąki, kiszona kapusta i groch, 
grzyby, ryby, mak i miód, su-
szone warzywa i owoce) 
Redakcja Wieści poleca:
Drożdżowa gwiazda  
z makiem
Składniki:
• 500 g mąki + do wyrobienia
• 250 ml ciepłego mleka 
• 1 opakowanie suchych droż-

dży (7 g)
• 1 łyżeczka cukru + 2/3 

szklanki
• 1 łyżeczka cynamonu
• 2 jaja
• pół łyżeczki aromatu śmie-

tankowego
• 400 g masy makowej
• 100 g roztopionego masła 

żółtko
• cukier puder
Przygotowanie:
Ciepłe mleko połączyć z droż-
dżami i cukrem, odstawić na 
kilka minut, aż zaczną dzia-
łać. Dodać mąkę, roztopione 
masło, cynamon, aromat, jaj-
ka i wymieszać. Odstawić na 
godzinę. Następnie, wyrobić z 
mąką na gładko, podzielić na 3 
równe części (najlepiej na wa-
dze). Każdy kawałek rozwałko-
wać na kształt koła, na placki 
o grubości około 2-3 mm. 
Wysmarować masą makową, 
placki na przemian , naciąć 
zawinąć a następnie odstawić 
do wyrośnięcia .Piec około 30 
minut w temp. 180 C 
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HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW NA TERENIE GMINY USTKA  

w okresie 01 STYCZNIA 2018 roku do 30 KWIETNIA 2018 roku

UWAGA! Ze względu na odbiór odpadów od godziny 6.00 prosimy  
o wystawienie pojemników najpóęniej w tej godzinie w dniu odbioru  
i pozostawienie ich przed posesję do momentu opróęnienia. 
Przypominamy równieę o obowięzku opisania pojemnika/worka  
na odpady adresem nieruchomoęci, z której pochodzę odpady 

Dla nieruchomości zamieszkanych w miejscowościach: 

Przewłoka, Zapadłe, Orzechowo 

odpady komunalne - zmieszane: 
- piątek (05.01., 12.01., 19.01., 26.01., 02.02., 09.02., 
16.02., 23.02., 02.03., 09.03., 16.03., 23.03., 30.03., 
06.04., 13.04.,  20.04., 27.04.)
tworzywa sztuczne i szkło: 

- wtorek (02.01., 16.01., 30.01., 13.02., 27.02.,  
13.03., 27.03., 10.04., 24.04.)
papier i odpady biodegradowalne:
- wtorek (09.01., 23.01., 06.02., 20.02., 06.03., 
20.03., 03.04., 17.04.)

STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ

Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 1 2 3 4 1

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22

29 30 31 26 27 28 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29

30

Dla nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych w miejscowościach: 

Charnowo, Niestkowo, Gąbino, Dominek, Osieki Słupskie, Machowino, 
Redwanki, Możdżanowo, Pęplino, Lędowo, Modła, Modlinek, Duninówko, 

Starkowo, Krężołki, Golęcino, Zaleskie, Zabłocie.

odpady komunalne - zmieszane: 
- czwartek (11.01., 25.01., 08.02., 22.02., 08.03., 
22.03., 05.04., 19.04.)

odpady segregowane:
- czwartek (04.01., 18.01., 01.02., 15.02., 01.03., 
15.03., 29.03., 12.04., 26.04.)

STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ

Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 1 2 3 4 1

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22

29 30 31 26 27 28 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29

30

Dla nieruchomości zamieszkanych w miejscowościach: 

Rowy, Dębina, Objazda, Bałamątek, Machowinko, Poddąbie,  
Wytowno, Dalimierz Przewłocki 

odpady komunalne - zmieszane: 
- środa (10.01., 24.01., 07.02., 21.02., 07.03., 21.03., 
04.04., 18.04.)
tworzywa sztuczne i szkło: 
- wtorek (02.01., 16.01., 30.01., 13.02., 27.02., 13.03., 

27.03., 10.04., 24.04.)
papier i odpady biodegradowalne:
- wtorek (09.01., 23.01., 06.02., 20.02., 06.03., 
20.03., 03.04., 17.04.)

STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ

Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 1 2 3 4 1

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22

29 30 31 26 27 28 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29

30

Dla nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych w miejscowościach: 

Wodnica, Duninowo, Lędowo-Osiedle, Grabno, Zimowiska

odpady komunalne - zmieszane: 
- wtorek (02.01., 09.01., 16.01., 23.01., 30.01., 06.02. 
13.02., 20.02., 27.02., 06.03., 13.03., 20.03., 27.03., 
03.04., 10.04., 17.04., 24.04.)

odpady segregowane:
- czwartek (04.01., 18.01., 01.02., 15.02., 01.03., 
15.03., 29.03., 12.04., 26.04.)

STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ

Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd Pon Wt Śr Cz Pt So Nd

1 2 3 4 5 6 7 1 2 3 4 1 2 3 4 1

8 9 10 11 12 13 14 5 6 7 8 9 10 11 5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8

15 16 17 18 19 20 21 12 13 14 15 16 17 18 12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15

22 23 24 25 26 27 28 19 20 21 22 23 24 25 19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22

29 30 31 26 27 28 26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29

30

UWAGA! Ze względu na odbiór odpadów od godziny 6.00 prosimy o wystawienie pojemników najpóźniej  
do tej godziny w dniu odbioru i pozostawienie ich przed posesją do momentu opróżnienia. 

Przypominamy również o obowiązku opisania pojemnika/worka na odpady adresem nieruchomości,  
z której pochodzą odpady oraz rodzajem odpadów, które się w nim znajdują

odpady zmieszane odpady segregowane  Papier i odpady BIO  Tworzywa sztuczne 
i szkło

Wysokość stawek podatków i opłat obowiązują-
cych na 2018 rok na terenie gminy Ustka

1. Podatek rolny
dla gospodarstw rolnych  - 

131,2250 zł za 1 ha przelicze-
niowy

dla użytków rolnych poniżej 
1 ha – 262,45 zł za 1 ha fizycz-
ny

2. Podatek leśny
stawka za 1 ha – 43,3532 zł

3. Podatek od nieruchomo-
ści – stawka za 1 m2

budynki mieszkane – 0,64 zł
budynki zajęte na cele zwią-

zane z prowadzoną działalno-
ścią gospodarczą – 22,42 zł

budynki pozostałe – 7,35 zł
budynki związane z udziela-

niem świadczeń zdrowotnych 
– 4,70 zł

pozostałe grunty – 0,35 zł
grunty związane z prowadze-

niem działalności gospodarczej 
– 0,82 zł,

4. Podatek od środków 
transportowych
• od samochodu ciężarowego 

w zależności od dopuszczal-
nej masy całkowitej pojazdu 
powyżej 3,5 tony do 5,5 tony 
włącznie -  474,00 zł. 

• od samochodu ciężarowego w 
zależności od dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu, bez 

względu na liczbę osi i rodzaj 
zawieszenia:
- od 18 ton do mniej niż 25 

ton  - 2.064,00 zł.            
- od 25 ton do mniej niż 29 

ton  - 2.207,00 zł.                  
- od 29 ton i powyżej - 

2.979,00 zł.
od ciągników siodłowych i 

balastowych  przystosowanych 
do używania łącznie  z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojaz-
dów bez względu na liczbę osi i 
rodzaju zawieszenia:   

- od 12 ton do mniej niż 40 
ton - 2.329,00 zł.                     

- od 40 ton i powyżej – 
3.035,00 zł.

od przyczep i naczep, które 
łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą ( z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną  przez po-
datników podatku rolnego)  od 
38 ton i powyżej - 2.207,00 zł.

od autobusów  w zależności 
od liczby miejsc do siedzenia 
poza miejscem kierowcy rów-
nej lub wyższej niż 22 miejsca 
-1.813,00  zł.        

5. Opłata miejscowa
za każdą rozpoczętą dobę po-

bytu – 2,22 zł od osoby

6. Opłata uzdrowiskowa
za każdą rozpoczętą dobę po-

bytu – 4,00 zł od osoby

7. Opłata targowa – stawki 
dzienne

za sprzedaż z przyczepy ga-
stronomicznej, kontenerów, i 
innych lokalizacji tymczaso-
wych - 40,00 zł

za sprzedaż wyrobów wy-
tworzonych w sposób nieprze-
mysłowy posiadających walory 
artystyczne typowe dla kultury 
ludowej (rękodzieła ludowego)  
- 1,00 zł

za sprzedaż z namiotu zajmu-
jącego pow.: do 5 m2 włącznie - 
30,00 zł.,  powyżej 5 m 2 -   55,00 
zł.,

za sprzedaż niewymienioną 
w pkt 1-3(pozostała sprzedaż), 
w tym:  ze stołu, stojaków, z ręki 
- 30,00 zł.

8. Opłata od posiadania 
psów

30,00 zł rocznie – za pierw-
szego psa

10,00 zł rocznie – za każdego 
następnego

Wszystkie podjęte na 2018 
rok przez Radę Gminy Ustka 
uchwały znajdują się na stronie  
www.bip.ustka.ug.gov.pl

Czipy powiedzą ile mamy śmieci
Sprawnie przeprowadzony 
przetarg na odbiór i zagospo-
darowanie odpadów komu-
nalnych na lata 2018-2019 
wygrało konsorcjum firm: 
Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej w Słupsku oraz 
King Joanna Staniuk-Som-
mer.

Od stycznia 2018 roku dla 
nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy (fir-
my), a powstają odpady komu-
nalne zostaną zamontowane na 
pojemnikach i kontenerach na 
odpady komunalne specjalne 
transpondery, zwane popularnie 
czipami. Dzięki tym urządze-
niom będzie można kontrolować 
pracę firm wywożących odpady. 
Czipy zapiszą datę wywozu kon-
kretnych pojemników i ich wagę 
oraz informację, gdzie trafiły 

odebrane z posesji odpady ko-
munalne. Ponadto będzie moż-
liwość sprawdzenia, jaki pojem-
nik i kiedy został opróżniony, a 
także czy nie został przesunięty 
poza teren nieruchomości. Każ-
da ze śmieciarek wyposażona 
jest w specjalne terminale, które 
odnotowują opróżnianie pojem-
ników. Dzięki czipowi wiadomo, 
kiedy został opróżniony po-
jemnik i jakie odpady zawierał. 
Dodatkowo każdy samochód 
wyposażony jest w wagę, co 
pozwala określić ilość odpadów 
w każdym pojemniku. Dane te 
spływają do systemu i będą ana-
lizowane na bieżąco przez firmę 
odbierająca odpady, a następnie 
zostaną przekazane do urzędni-
ków gminy Ustka. Dodatkowe 
informacje, w sprawie czipowa-
nia pojemników i kontenerów 
na odpady komunalne można 

uzyskać w pokoju nr 4 Urzędu 
Gminy Ustka, przy ul. Dunina 
24 w Ustce.

Zgodnie z wytycznymi Unii 
Europejskiej do 2020 roku 50 
proc., a docelowo aż 70 proc. tyle 
ma wynieść ostateczny poziom 
odzysku i recyklingu odpadów 
komunalnych. Każda z gmin 
zmuszona jest więc do wpro-
wadzenia radykalnych zmian, 
które są nieuniknione. Jeśli jed-
nak gminy nie uzyskają odpo-
wiednich poziomów recyklingu 
odpadów, będą płacić wysokie 
kary. Bez wątpienia uzyskanie 
unijnych norm będzie dla gmin 
trudnym wyzwaniem. Dlatego 
należy pamiętać, że odpady to 
nie śmieci lecz cenne surowce. 
W interesie nas wszystkich jest, 
aby jak najwięcej było ich odzy-
skiwanych i poddawanych recy-
klingowi.

WAŻNE NUMERY 
 112   Europejski numer alarmowy 
 991   Pogotowie energetyczne 
 603 204 151  Zakład usług wodnych 
 59 8146-044  Biuro Obsługi Interesanta
 59 8152-401  Sekretariat Wójta Gminy Ustka
 59 8152-462  Straż gminna 
 59 8144 578  GOPS


